50 (35). 1 stycznia roku Pańskiego 1017 arcybiskup Gero przyjął, na rozkaz cesarza, margrabiego Bernarda³²¹, który stojąc boso przyrzekł mu poprawę. Następnie, zdjawszy z niego wszystkie klątwy, jakie poprzednio był rzucił, wprowadził go uroczyście do kościoła.

Po Bożym Narodzeniu spędzonym w Pöhlde cesarz wyjechał stamtąd i w Allstedt obchodził uroczyście święto Objawienia Pańskiego. Tejże nocy świątecznej zmarł w swoim grodzie zwanym

³¹⁵ Raz tylko wymieniony w Kronice, brat Ottona z Hammerstein —
³¹⁶ Graf z Kinzig, wuj matki Thietmara. Por. IV, 60. — ³¹⁷ Żona Balderyka Adela. Por. rozdział poprzedni.

gendensis aecclesiae presul, materterae meae [filius], iuxta qui exspectabat, primus advenit ac dilecti obitum amici merore questus insolabili corpus usque ad Fretheni civitatem comitatur et hoc ad patres suos collocare sumopere studuit. (34.) Dehinc missis per omnem hanc regionem suimet nuntiis ipse comprovinciales et affines haec ad vindicanda excitat et cum valida manu urbem predicti hostis nomine Upplan possedit, contigua devastans loca et igne consumens. Advenit tandem Bernhardus dux, nepos meus, qui iure filii prefati comitis adhuc parvuli et tocius hereditatis tutor et nefandi crtminis ultor extiterat; et hic tristes, quantum valuit, milites solatur, cum caeteris fautoribus urbanos nocte dieque lacessat.

49. Interim imperator a Burgundia, ubi magnam estatis partem morabatur, digressus, ut primum omnem rei eventum comperit, navigio illuc pergere festinavit; et in illo itinere Gevehardus, Heriberti comitis filius, nepos meus regiaeque maiestati tunc multum acceptus ac omni probitate precipuus, obiit, imperatorem et omnes in ihiis partibus constitutos tristes post se relinquens. Archiepiscopus autem Coloniensis Heribertus multum ex parte sui militis Baldrici sollicitus imperatorem sepe interpellat, quo urbem diu possessam suae vellet subdere potestati; cuius assidua petitione imperator devictus consensit. Hoste iam tunc cesaris abeunte urbs Upplun dicta omnino destruitur et cometissa ibidem diucius turbata cum omnibus, quae habebat, pro dolor! servatur. Omnis maledicio, quam sibi beatus lob inprecatus est, huic talem promerenti aveniat. In presenti tempore tantum mali percipiat, ut in futuro veniam saltem sperare liceat. Quicumque in auxilium eius in hoc umquam aspiciat, convertatur ad Deum et se vehementer peccasse confessus ad emendationem condignam festinet; quia sibilo venenosae aspidis caret aecclesia tanti defensoris.

In hoc autem anno Thiedricus antistes et Hirimannus comes, Gerbergae filius, de inani re mutuo certantes sua vastabant. Dehinc amicis persuadentibus ac maxime iussu imperatorio sedati presenciam cesaris utrimque prestolabantur.